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شاخص

 ناهمسویی جهش تولید 
با تجارت خارجی 

برای ایجاد جهش تولید، همسویی تجارت 
خارجی نیز مورد نیاز است. به طوری که باید 
عمدتاً با واردات مواد خام نظیر مواد معدنی، 
به صادرات کالاهای با ارزش افزوده صنعتی 
اقدام کرد. این سیاست به توسعه بیش از پیش 
بازار تولیدات داخلی منجر خواهد شد. با این 
حال، آمارها نشان می دهند که در کنار سهم 
اندک صــادرات و واردات ایران از صادرات 
و واردات جهانی )به ترتیب 0.55 و 0.25 
درصــد(، در سال 2017 عمده محصولات 
صادراتی ایران شامل مواد معدنی و فراورده 
های نفتی؛ و عمده محصولات وارداتــی نیز 
ــوده است.  قطعات ساخته شــده صنعتی ب
دقیقاً برعکس سیاست جهش تولید.)مرکز 

پژوهش های مجلس؛ گزارش 17156(

بازار خبر

گزارش خبری
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نرخ مصوب کره داخلی تعیین شد

فــارس - سرپرست معاونت بازرگانی داخلی 
وزارت صمت گفت: براساس تصمیم کارگروه 
ــازار، از امــروز کره داخلی 100  ستاد تنظیم ب
گرمی با نرخ مصوب 8 هزار تومان در بازار عرضه 
می شود. طی روزهای اخیر، با توقف تخصیص ارز 
4200 به واردات کره، قیمت این محصول رشد 

قابل توجهی یافته بود.

واردات برنج 48 درصد کاهش یافت

باشگاه خبرنگاران - دبیر انجمن واردکنندگان 
برنج گفت: بنابر آمار 5 ماهه گمرک 500 هزار 
تن برنج وارد کشور شده که نسبت به مدت مشابه 
سال قبل 48 درصد کاهش یافته است. مسیح 
کشاورز با اشاره به دلایل گرانی قیمت برنج در 
ــازار اظهار کــرد: نوسانات فعلی قیمت برنج  ب
خارجی ریشه در گذشته دارد چرا که اختصاص 
ارز نیما و 4200 تومانی هر یک در زمان خود 
به قدری کند بود که تمامی این عوامل به سبب 
خــواب سرمایه و انــبــارداری هزینه هایی برای 
واردکنندگان در بر دارد. وی قیمت فعلی برنج 
هندی را 20 هزار تومان و برنج پاکستانی را بالای 

20 هزار تومان اعلام کرد.

جهانگیری: طرح پیش فروش نفت 
از دستور کار خارج شد 

ــروری بر طــرح دولــت و پیشنهاد جایگزین  م
مجلس درباره فروش داخلی نفت 

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به پیشنهاد  طرح 
فروش اوراق سلف نفتی گفت: متاسفانه این طرح 
که گفته می شد می تواند تا 140 هزار میلیارد 
تومان درآمد برای دولت ایجاد کند، به دلیل برخی 
ناهماهنگی ها از دستور کار خارج شد اما باید در 
بودجه سال آینده طرح ها و ایده های مشابهی که 
بتواند درآمد لازم را برای دولت ایجاد کند، تدوین 
شود.به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری در جلسه 
شورای اقتصاد با اشاره به پیشنهاد و طرح فروش 
اوراق سلف نفتی گفت: متاسفانه این طرح که گفته 
می شد می تواند تا 140 هزار میلیارد تومان درآمد 
برای دولت ایجاد کند، به دلیل برخی ناهماهنگی 
ها از دستور کار خارج شد اما باید در بودجه سال 
آینده طرح ها و ایده های مشابهی که بتواند درآمد 
لازم را برای دولت ایجاد کند، تدوین شود. وی با 
تاکید بر ضرورت توجه به موضوع خصوصی سازی 
به عنوان یکی دیگر از جهت گیری های بودجه 
سال 1400 خاطر نشان کرد: متاسفانه برخی از 
مقامات کشور در رسانه های مختلف هر روز علیه 
خصوصی سازی سخنانی مطرح می کنند و با توجه 
به طرح شبهات و مطالب منفی، موضوع خصوصی 
ســازی در کشور با مشکلات زیــادی مواجه شده 
است. باید در جهت گیری های بودجه سال آینده 
به شکلی دیگر بر موضوع خصوصی سازی تمرکز 
شود تا شاهد توسعه خصوصی سازی و رفع ابهامات 
و شبهات باشیم. درخور ذکر است که حدود یک ماه 
قبل رئیس جمهور از طرحی تحت عنوان گشایش 
اقتصادی نام برد که براساس آن قــرار بود پیش 
فروش نفت با موعد 2 ساله برای بازپرداخت صورت 
گیرد که برخی کارشناسان و از جمله روسای قوای 
مقننه و قضاییه با این طرح مخالفت کردند. استدلال 
مخالفان، ایجاد تعهد سنگین برای دولت بعدی و 
تاثیر منفی این طرح بر انتظارات افزایش نرخ ارز بود. 
در این میان مجلس طرحی مبتنی بر فروش نفت به 
پالایشگاه های داخلی و افزایش ظرفیت پالایش 
نفت با هدف فروش فراورده های نفتی مطرح کرد. 
با این حال به نظر می رسد دولت از پایه و اساس از 

اجرای این طرح صرف نظر کرده است.

 رشد 29 هزار واحد شاخص بورس 
در روز فروش500  میلیاردی حقوقی ها 
 ایمیدرو صندوق 30 هزار میلیاردی برای حمایت از شرکت های 

معدنی بورس ایجاد می کند 

در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه کشور، 
بیش از 13 هــزار میلیارد تومان اوراق بهادار 
معامله شد که بر اثــر آن شاخص کل بــورس و 
فــرابــورس رشــد کــرد امــا شاخص کل هم وزن 
نتوانست صعودی شود. بسیاری از سهم های 
ــازار با حمایت حقوقی ها و با توجه به  بــزرگ ب
ابزارهای ایجاد شده به مــدار صعود بازگشته 
اند اما در شرکت های کوچک همچنان میل به 
افت بیشتر از رشد است.به گزارش خراسان، 
شاخص کل بورس دیروز با رشد 29 هزار واحدی 
معادل 1.9 درصد توانست دوباره به کانال 1.6 
میلیون واحد بازگردد. اما شاخص کل هم وزن 
ــدی درجــا زد. گفتنی است  با افــت 260 واح
دیــروز فروش حقوقی ها حدود 500 میلیارد 
تومان بیشتر از خرید بود! در نمادهای بزرگ 
فلزی و معدنی، بانک های بزرگ و پتروشیمی 
ها بیشترین فشار خرید ملاحظه شد تا شاخص 
کل هم رشد کند. خبر انتشار اسناد خزانه توسط 
برخی سهم های بزرگ، مصاحبه مدیران عامل 
شرکت های بزرگی مثل هلدینگ خلیج فارس 
و ملی مس در خصوص طرح های توسعه ای و 
چشم انداز شرکت، خرید قوی حقوقی ها در این 
نمادها عواملی است که باعث تقویت قابل توجه 
خرید در شرکت های بزرگ بازار شد. علاوه بر 
آن خبر ایجاد صندوق 30 هزار میلیارد تومانی 
توسط ایمیدرو بــرای حمایت و بازارگردانی 

شرکت های معدنی نیز به حمایت از شرکت های 
معدنی منجر می شود. گفتنی است ایمیدرو 
شرکت بزرگ دولتی است که سهامدار اصلی 
بخش معدن کشور است.همه این ها در کنار اثر 
مثبت رشد نرخ ارز مواردی است که صرفا برای 
شرکت های بزرگ وجود دارد اما شرکت های 
کوچک بازار همچنان از حمایت قوی محروم اند 
و در بسیاری از آن ها همچنان صف های فروش 
قابل توجه به چشم می خورد. گفتنی است دیروز 
اولین شرکت پالایشی هم بعد از مدت ها توقف باز 
شد. پالایشگاه شیراز دیروز با رشد 11 درصدی 
قیمت بازگشایی شد تا سیگنال مثبت دیگری به 
بازار ارسال شود و چشم انداز صندوق دارادوم نیز 
بهبود یابد. گفتنی است پالایشگاه های اصفهان، 
تهران، بندرعباس و تبریز که صندوق دارادوم یا 
پالایشی یکم را تشکیل می دهند هنوز بازگشایی 
نشده انــد. وزارت نفت با تغییر فرمول قیمت 
گذاری نفت تحویلی به پالایشگاه ها، سود آن ها 
را به شکل معناداری رشد داده است.در حالی که 
آثار بازارگردانی و اعمال انواع حمایت ها )اسناد 
خزانه، خرید حقوقی ها، انتشار اوراق اختیار 
فروش و ...( در شرکت های بزرگ عیان است، 
 اما همچنان در بسیاری از شرکت های کوچک تر
 اثری از این موضوع ملاحظه نمی شود. رئیس 
سازمان بورس پیشتر وعده داده بود که حمایت 

ها به همه بازار تسری خواهد یافت.

حمله 3 جانبه بانک مرکزی به دلار 2۷ هزار تومانی 
ــا لغو ممنوعیت عــرضــه ارز  بــانــک مــرکــزی ب
سهمیه ای، حذف سقف قیمت در بــازار نیما و 
نزدیک کــردن قیمت ارز در صرافی ها و بازار 
متشکل ارزی مقدمات کاهش قیمت ارز را فراهم 
کرد. بر این اساس، دیروز نرخ دلار در بازار آزاد به 
کانال 26 هزار تومان بازگشت و از سوی دیگر 
نرخ صرافی ملی با بیش از 3 هزار تومان افزایش، 
به همین کانال رسید.به گزارش اقتصاد نیوز، 
دیروز بانک مرکزی حمله وسیعی را به قیمت دلار 
انجام داد. بر این اساس ممنوعیت عرضه 2200 
دلار به هر کارت ملی برای یک بار در سال را لغو 
کرد. این تقاضا در قالب کد 24 شناخته می شود 
که منظور از آن تأمین نیاز مصرف کنندگان خارج 
از 23 تقاضای مشخص شده در مقررات ارزی 
است. در هفته گذشته به دلیل فاصله گرفتن 
قیمت صرافی ملی که نماد بازار متشکل است 
قیمت بازار تقاضا برای استفاده از این نوع تأمین 
ارز بالا رفته بود. به همین دلیل بانک مرکزی 

عرضه آن را متوقف کرد. این تصمیم به معنی آن 
است که بانک مرکزی تأمین نیاز اسکناس را هم 
مجدد در دستور کار قرار داد تا از این طریق نوسان 
قیمت را کاهش دهد و امکان پیشروی دلار به 
قیمت های بالاتر از میان برود.از سوی دیگر سقف 
قیمت ارز در بازار نیما برداشته شد که می تواند 
به افزایش عرضه ارز در این سامانه و تامین نیاز 
صادرکنندگان بزرگ منجر شود. بر این اساس 
صادرکنندگان و واردکنندگان در فضایی کاملًا 
توافقی خرید و فروش را انجام می دهند. در پی 
این دو اقدام، دیروز نرخ دلار در بازار آزاد تا سطح 
26 هزار و 300 تومان پایین آمد. قیمت ارز در 
سامانه نیما نیز کاملًا به قیمت بازار آزاد نزدیک 
شد،اما این تمام ماجرا نبود. دیروز صرافی ملی 
با افزایش 3160 تومانی، نرخ فــروش ارز را 
26750 تومان اعلام کرد تا ضلع سوم حمله 
بانک مرکزی به بازار تکمیل شود و یک بار دیگر 

سفته بازان ارزی از بازار عقب رانده شوند. 

وام ودیعه مسکن گرفتار 3 چالش 
هجوم دلالان وام با کد رهگیری صوری، مطالبه بیش از یک ضامن 

برخلاف تاکید وزارت راه و ادامه روند کند پرداخت وام 

بعد از ماجرای رونــد کند پرداخت تسهیلات 
بانکی کمک ودیعه مسکن، اکنون مستاجران 
با مانع تراشی بانک ها بر سر ضامن مواجه 
هستند. موضوعی که یک بار دیگر ستاد کرونا 
ــاره شرایط دریافت این  را بر آن داشــت تا درب
وام اطلاعیه صادر کند. از سوی دیگر، خبرها 
حاکی از این است که در روزهــای اخیر، سوء 
استفاده ها از کدهای رهگیری برای استفاده 
از این وام نسبتاً ارزان قیمت رواج پیدا کرده 
است.به گزارش خراسان، گویا قرار نیست وام 
کمک ودیعه مسکن، از بند مشکلات اجرایی 
خلاص شود. پس از آمارهای ناامید کننده در 
روزهــای ابتدایی اعطای این وام که تعداد وام 
گیرندگان را کمتر از 500 نفر نشان می داد، 
ــروز خبرگزاری ایبنا به نقل از معاون وزیر  دی
راه و شهرسازی گزارش داد که از میان حدود 
355 هزار نفر واجد شرایط، بیش از 100 هزار 
متقاضی اطلاعات خود را در سامانه طرح اقدام 
ملی بارگذاری کرده و به بانک ها معرفی شده 
اند. از این تعداد 6200 نفر وام را دریافت کرده 
اند. این روند اگر چه پیشرفت قابل ملاحظه ای 
را در حدود 10 روز اخیر نشان می دهد با این 
حال، معلوم نیست چقدر از مستاجران آن قدر 
فرصت خواهند داشت تا این وام را دریافت کنند.

از سوی دیگر اطلاع رسانی درباره شرایط وام 
نیز مسئله ساز شده است. در شرایطی که بانک 
مرکزی در اطلاعیه ای به صراحت اعلام کرده که 

برای دریافت این وام و برای مبالغ بیش از 150 
میلیون ریال، تنها به یک ضامن نیاز است و دیروز 
نیز خبرگزاری ایرنا به نقل از ستاد ملی مبارزه با 
کرونا یک بار دیگر بر این موضوع تاکید کرد، اما 
گزارش های میدانی از تفاوت آن چه در عمل 
رخ می دهد با این اطلاعیه ها خبر می دهند. به 
عنوان مثال، خبرگزاری ایرنا، دیروز گزارش داد 
که بانک ها در کنار دیگر مدارک، از متقاضیان 
وام 50 میلیونی اجاره در تهران، 3 ضامن و از 
متقاضیان وام 30 میلیون تومانی در شهرهای 
بزرگ، 2 ضامن مطالبه می کنند. خبرگزاری 
فارس نیز دو روز قبل و به نقل از یک متقاضی وام 
ودیعه، به رویه یک بانک اشاره کرده بود که برای 
افرادی غیر از کارمندان رسمی دولت، تضمین 
دو ضامن کارمندی درخواست کرده بود.اما 
نکته جدید و بسی قابل تامل، خبرهایی است 
که از سوء استفاده از کد رهگیری برای دریافت 
ــارس، دیــروز  وام حکایت دارد. خبرگزاری ف
گزارش داد که تاکنون برخی افراد غیر مستاجر با 
استفاده از کد رهگیری صوری، موفق به دریافت 
این وام شده اند. بر اساس مشاهدات میدانی، 
هم اینک اخذ کد رهگیری صوری، به فعالیتی 
مرسوم توسط بنگاه های املاک تبدیل شده 
است و آگهی های بسیاری هم در ارتباط با این 
موضوع وجود دارد. موضوعی که ممکن است 
موجب محرومیت متقاضیان واقعی و جایگزینی 

دلالان وام به جای آن ها شود.


